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           Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2014/15
   W poniedziałek 1 września 2014 r. o godzinie 11.00 uczniowie i
nauczyciele naszej szkoły rozpoczęli nowy rok szkolny
2014/2015. Po wakacyjnym wypoczynku nadszedł czas na
dalszą naukę. Tradycyjnie dzień rozpoczął się Mszą Świętą w
Kościele pod wezwaniem Świętego Wojciecha. W liturgii Mszy św.
czynny udział wzięli przedstawiciele społeczności szkolnej.
Następnie wszyscy zebrali się na holu głównym, by oficjalnie
rozpocząć nowy rok szkolny. Po wprowadzeniu sztandaru oddano
hołd ofiarom II wojny światowej. Podczas uroczystości
nawiązaliśmy do 1 września 1939 roku, kiedy uczniowie nie

Fragment uroczystości.

 mieli przywileju nauki. 
   Krótki występ artystyczny przedstawili
uczniowie klas gimnazjalnych i szkoły
podstawowej pod kierunkiem pani Marioli
Kozakow, którzy m.in. przygotowali
recytację wierszy: Antoniego
Słonimskiego ,,Alarm'' i Władysława
Broniewskiego „Żołnierz  polski” co
dopełnili efektami graficznymi i
dźwiękowymi. Kamila przypomniała jak
ważną datą w historii Polski jest dzień 1
września i jak wielkim darem jest Wolność.
Całość podsumowała pani dyrektor Joanna
Kułaga, która  przekazała istotne
informacje o szkole i życzyła wielu
sukcesów oraz satysfakcji ze zdobywania
nowej wiedzy i umiejętności. Uczniowie
usłyszeli wiele słów mobilizujących do
nauki. Na koniec uroczystości przestawieni
zostali wychowawcy wszystkich klas. 
  W nadchodzącym roku szkolnym
wszystkim uczniom życzę dobrych
wyników a gimnazjalistom klas trzecich
dojrzałych decyzji i mądrych wyborów!
                  Sławomir Jabłonkowski

            HASŁO MIESIĄCA

Wszystko należy poświęcić
człowiekowi. Tylko nie innych ludzi.    
                                 Stanisław Lec
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Pomorze na morze
W dniu 18 września 2014 roku wraz  z moimi
koleżankami i kolegami ze Szkoły Podstawowej w  

Kielnie
wybraliśmy się
na jednodniową
wycieczkę w
ramach projektu
„Pomorze na
morze”.
Wyprawa
rozpoczęła się
od przejazdu
autokarem na
Skwer
Kościuszki w
Gdyni, gdzie
czekał na nas
przycumowany
flagowy

żaglowiec ZHP -
Zawisza
Czarny.
  Od samego
wejścia na
pokład  tak
właśnie bywa na
morzu. Daleko,
na redzie kilka
zakotwiczonych
statków
niecierpliwie
oczekuje
wejścia do
portu. A dalej
pustka. Pomimo
silnego

wiatru,
marynarze
zachęcili nas do
aktywnego
poznawania
uroków pracy na
statku. Mieliśmy
okazję rozwinąć
żagle i poznać
niektóre z nich
takie ja: fok,
kliwer, grot,
bezan, sztafok
oraz sterować
żaglowcem po
Zatoce
Gdańskiej. 

   Resztę rejsu spędziliśmy na zwiedzaniu wszystkich
zakamarków pokładu Zawiszy . Na koniec mogliśmy
zwinąć żagle i sklarować liny. Poczuliśmy szorstkość
lin. Nauczyliśmy się  pokory wobec morza i szacunku
dla ludzi, którzy na nim służą. Zabieramy stąd piękne
wspomnienia.  Po tej morskiej przygodzie obejrzeliśmy
wystawę zatytułowaną Człowiek, marynarz, żeglarz ,
dzięki której poznaliśmy osobę admirała Józefa
Unruga. Admirał znany jest przede wszystkim jako
wieloletni dowódca polskiej floty wojennej w okresie II
Rzeczypospolitej. Ale to także jedna z najbardziej
zasłużonych postaci dla polskiego żeglarstwa
przedwojennego. Następnie obejrzeliśmy film
o regatach, w których brał udział „Dar Pomorza”.

Na koniec
niecodziennej
wyprawy
wszyscy
poszliśmy na
lody. 
Wycieczka
bardzo mi się
podobała,
ponieważ
dowiedziałam
się wielu
interesujących
rzeczy na temat

żeglugi oraz
poznałam histori
ę niezwykłego
szkunera, jakim
jest Zawisza
Czarny.
Poznałam
również
zwyczaje
panujące na
fregacie . Długo
nie zapomnę
tych wrażeń

i z pewnością
podobny rejs
będę chciała
kiedyś
powtórzyć.
  Oliwia
Szczurow kl. VI
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Narodowe Czytanie Trylogii
Henryka Sienkiewicza

  Była to już trzecia edycja akcji Narodowe Czytanie,
którą w 2012 roku zainicjował Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski. W
sobotę 6 września 2014 r. publicznie czytana była perła
polskiej literatury - „Trylogia” Henryka Sienkiewicza.
Narodowe Czytanie "Trylogii" odbyło się w szkołach,
domach kultury, parkach, bibliotekach, teatrach, salach
koncertowych, domach zdrojowych, szpitalach oraz...
aresztach śledczych.W ponad 1600 miejscach w kraju
czytaliśmy najpopularniejsze dzieło Henryka
Sienkiewicza. Centralnym punktem Narodowego
Czytania była Warszawa. Celem akcji było zwrócenie
uwagi na powieść historyczną, w której  Sienkiewicz
przypomina czasy, kiedy Polska była potężnym
państwem. Kolejnym celem przedsięwzięcia była
popularyzacja czytelnictwa, potrzeba dbania
o poprawną polszczyznę oraz poznanie dorobku
polskiego noblisty. „Trylogię Sienkiewicz pisał „ku
pokrzepieniu serc” w czasach, gdy Polska była pod
zaborami i dzieło istnieje w narodowej pamięci niczym
mityczna historia o poszukiwaniu prawdy, o potrzebie
duchowej przemiany, o poświęceniu i honorze” - mówił

honorze” – mówił prezydent Bronisław Komorowski,
oficjalnie rozpoczynając w warszawskim Ogrodzie
Saskim dzień z "Trylogią". W stolicy aktorki i aktorzy
wielu pokoleń przez cały dzień  prezentowali "Potop" -
ostatnią część dzieła Sienkiewicza. W scenerii Ogrodu
Saskiego swoje interpretacje dzieła przedstawiali m.in.
Anna Seniuk, Daniel Olbrychski, Andrzej Seweryn, Jan
Peszke. Czytaniu towarzyszyła muzyka na żywo. 
   W naszej szkole tegoroczna odsłona 

.

Narodowego Czytania Trylogii rozpoczęła się 5
września. Przygotowując się do akcji, uczniowie
zapoznali się z twórczością pisarza a na lekcjach
języka polskiego przybliżona została idea akcji oraz
sylwetka Henryka Sienkiewicza. Zasiadając na rozecie
w stylowym fotelu, uczniowie w sposób niezwykle
wyrazisty odczytali fragmenty dzieł Henryka
Sienkiewicza. Była to wspaniała okazja, by kolejny
raz przeżyć przygody Sienkiewiczowskich bohaterów.
Utwór czytali: Mikołaj Stańczuk kl. 3b gim, Maurycy
Bieszk kl. 3a gim, Paulina Paczoska kl. 2a gim, Piotr
Mielewczyk kl. 2b gim, Kinga Parchem kl. I b gim, Julia
Węzeł kl. I b gim, Oskar Wilk kl. 6c. Lektorzy
odczytywali fragmenty nt. miłosnych perturbacji
Wołodyjowskiego, bitwy w wąwozie i ślubów Jana
Kazimierza z „Potopu” oraz pojedynku
Wołodyjowskiego z Bohunem z „Ogniem i mieczem”.
Bo choć pamiętamy poszczególne części, to podczas
każdego kolejnego fragmentu lektury na nowo
trzymamy kciuki za bohaterów Trylogii. Na widowni
gimnazjaliści i uczniowie szkoły podstawowej z
zaciekawieniem wysłuchali fragmentów powieści.
Tegoroczna akcja „Narodowe Czytanie” pozwoliła
głębiej poznać dorobek polskiego pisarza a jej
organizatorem w szkole była polonistka pani Mariola
Kozakow.
  Przed dwoma laty akcję Narodowe Czytanie
zainaugurowała wspólna lektura „Pana Tadeusza”
Adama Mickiewicza. W minionym roku cała Polska
czytała dzieła Aleksandra Fredry. Akcja organizowana
pod patronatem Prezydenta RP cieszy się dużym
zainteresowaniem i z niecierpliwością oczekujemy
kolejnej odsłony. Za rok będziemy przechadzali się
ulicami XIX-wiecznej Warszawy wraz ze Stanisławem
Wokulskim - bohaterem "Lalki" Bolesława
Prusa.                   
                                                                MK.
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DZIEŃ EDUKACJI
NARODOWEJ...

  Z okazji przypadającego 14 października Dnia
Edukacji Narodowej  uczniowie naszej klasy już dzień
wcześniej wystąpili na uroczystym apelu z
przygotowanym pod kierunkiem wychowawczyni pani
Katarzyny Misiec przedstawieniem. Był to rodzaj
akademii zawierającej w swoim programie i poważne, i
zabawne wątki. Po krótkim wstępie, podziękowaniu
wszystkim pracownikom szkoły, odśpiewaliśmy
humorystyczną, ułożoną specjalnie na tę okazję,
piosenkę, która wprowadziła wszystkich w odpowiedni
nastrój. Kolejno, nasi goście, wysłuchali  kilku wierszy
opowiadających o szkolnych perypetiach uczniów i
nauczycieli. Po naprawdę gromkich oklaskach było
nam już znaczni łatwiej (bez większej tremy) wystąpić
przed publicznością w scence obrazującej
przygotowanie nas – szóstoklasistów –  do testu, który
wprowadzi nas w progi gimnazjum. Odrobina
„czarnego humoru” sprawiła, że bawili się dobrze
(mam nadzieję) nauczyciele ,uczniowie i sami
aktorzy.  Kolejna piosenka (na znaną melodię
„Prząśniczka”) sławiąca przewagę wiedzy nad urodą
poprzedzała uczniowskie „przepraszam” i „dziękuję”
skierowane do grona pedagogicznego za całą troskę i
serce włożone w pracę z krnąbrnymi, czasem,
wychowankami. 

    Uroczystość zamknęły życzenia  i kwiaty, które
wręczyliśmy naszym pedagogom.
                                          Dorota Kamińska kl VI

.

.

.

.

.

.

.

.



www.dziennikbaltycki.pl Dziennik Bałtycki | Numer 21 11/2014 | Strona 7 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Gryzipiór

  Dzień Chłopaka  2014

  - Jasiu, czy tata nadal odrabia za ciebie lekcje? - pyta
pani nauczycielka.
-  Nie, ta ostatnia dwója go załamała...

   Z okazji Waszego Święta - my, dziewczyny,
życzymy każdemu chłopcu:
- Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej,
- Ciastek - tylko tych najsłodszych,
- Samochodów - tylko tych najszybszych,
- Przygód - tylko najciekawszych,
- Zabaw - tylko najweselszych,
... i butów - takich, co najlżejsze, w których
wszędzie mógłbyś dotrzeć!
   W naszej szkole 30 września każda klasa obchodziła
indywidualnie Dzień Chłopaka. Od najmłodszych lat
uczymy dzieci, aby pamiętały o ważnych
uroczystościach w życiu rodziny, szkoły czy klasy.
Równie ważny jest więc Dzień Chłopaka i tego dnia
dziewczynki wręczyły dżentelmenom upominki
i złożyły im najserdeczniejsze życzenia. Tego dnia
atmosfera w szkole była bardzo miła i chłopcy byli
milsi niż zwykle.
                                                                       mk.
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 HUMOR
Nauczyciel kazał Jasiowi napisać w zeszycie 100
razy: "Nigdy nie będę mówił do nauczyciela "TY".
Nazajutrz Jasio przynosi zeszyt.
- Dlaczego to zdanie napisałeś nie 100, ale 200 razy?
- Bo cię lubię, Kaziu!
- Od dziś będziemy liczyli na komputerach! - oznajmiła
nauczycielka
- Wspaniale! Znakomicie!! - cieszą się uczniowie.
-  No to kto mi powie, ile będzie pięć komputerów
dodać dwadzieścia  jeden komputerów
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